



Mexicali, Baja California, a 10 de octubre de 2024
Solicitud número **020058724000622**

Estimado (a) ciudadano (a)
Presente. –

En atención a su solicitud de información con número de folio **020058724000622** en la cual solicita lo siguiente:

- "1. Solicito información sobre los proyectos de alumbrado público realizados desde el año 2022 hasta la actualidad 24 de septiembre del 2024 en el fraccionamiento Valle del Pedregal, Mexicali Baja California.*
- 2. Solicito información sobre los proyectos establecidos en cuanto al alumbrado público para el fraccionamiento Valle del Pedregal, Mexicali, Baja California"*^(Sic)

De lo antes expuesto, es importante hacer de su conocimiento que con fundamento en los artículos 118, 119, 120, 122, 123, 125, 126, 127, 128, 129, 130 y 134, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Baja California, se da contestación en tiempo y forma por parte del Sujeto Obligado **Dirección de Obras Públicas Municipales** a lo siguiente:

- 1. Solicito información sobre los proyectos de alumbrado público realizados desde el año 2022 hasta la actualidad 24 de septiembre del 2024 en el fraccionamiento Valle del Pedregal, Mexicali Baja California.*

R= Se informa que, durante el periodo comprendido del año 2022 al 24 de septiembre del año 2024, se han realizado un total de 106 mantenimientos a luminarias instaladas que presentaron fallas en su funcionamiento.

- 2. Solicito información sobre los proyectos establecidos en cuanto al alumbrado público para el fraccionamiento Valle del Pedregal, Mexicali, Baja California.*

R= Se informa que el XXIV Ayuntamiento de Mexicali, dentro de las tareas de mantenimiento y conservación del alumbrado público instalado en la ciudad, incluyo dentro del programa de ahorro de energía "Mexicali Brilla"



al Fraccionamiento Valle del Pedregal, realizando trabajos de sustitución de luminarias tipo cobra de vapor de sodio por luminarias de tecnología LED de diferentes capacidades, sustituyendo un total de 155 luminarias de 35w, en fecha del mes de Julio y Agosto del 2024, bajo la supervisión de la Dirección de Obras Públicas Municipales, por lo que, en caso de requerir una mayor información, se sugiere canalizar al área en mención.

Mencionando que será la Dirección de Servicios Públicos Municipales la encargada de brindar el mantenimiento preventivo y correctivo a la red de alumbrado público instalada.

Lo anterior, con la finalidad de dar cumplimiento a lo establecido por el reglamento en la materia, garantizando con ello el derecho a la información pública.

Cabe mencionar que, en caso de encontrarse inconforme con la respuesta brindada, podrá interponer el Recurso de Revisión ante el Instituto de Transparencia, Acceso a la Información Pública y Protección de Datos Personales del Estado de Baja California a través de la siguiente liga: http://www.itaipbc.org.mx/index2.php/inicio/recurso_revision o directamente dentro de la Plataforma Nacional de Transparencia en el apartado de QUEJAS DE RESPUESTAS.

Sin más por el momento, le informo que, cualquier duda o aclaración respecto a la respuesta de la presente solicitud, favor de comunicarse al correo electrónico transparencia@mexicali.gob.mx o al teléfono (686)5561793, con un horario de atención de lunes a viernes de 08:00 a 15:00 horas.

GRACIAS POR EJERCER EL DERECHO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN.

